
一般社団法人　　日本解剖学会 （単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益
① 基本財産運用益 18,000 4,000 14,000

基本財産受取利息 18,000 4,000 14,000
② 特定資産運用益 1,730 1,730 0

名簿作成積立資産受取利息 130 130 0
特別事業積立資産受取利息 1,600 1,600 0

③ 受取入会金 153,000 153,000 0
受取入会金 153,000 153,000 0

④ 受取会費 22,114,000 21,959,000 155,000
正会員受取会費 13,752,000 13,752,000 0
代議員受取会費 4,658,000 4,853,000 △ 195,000
終身会員受取会費 1,080,000 720,000 360,000
学生会員受取会費 907,000 929,000 △ 22,000
団体会員受取会費 917,000 845,000 72,000
賛助会員受取会費 800,000 860,000 △ 60,000

⑤ 事業収益 33,492,000 27,248,000 6,244,000
全国学術集会収入 25,235,000 23,520,000 1,715,000
支部学術集会収入 4,269,000 3,400,000 869,000
会誌等頒布収入 450,000 200,000 250,000
名簿頒布収入 2,800,000 0 2,800,000
広告掲載収入 710,000 100,000 610,000
技能士審査・登録料収入 28,000 28,000 0

⑥ 受取寄付金 20,000 20,000 0
受取寄付金 20,000 20,000 0

⑦ 雑収益 159,270 159,270 0
受取利息 2,270 2,270 0
雑収益 157,000 157,000 0

経常収益計 55,958,000 49,545,000 6,413,000
(2) 経常費用
① 事業費 54,557,607 46,888,700 7,668,907

全国学術集会 26,235,000 24,520,000 1,715,000
支部学術集会 5,029,000 4,200,000 829,000
会誌制作費 6,835,000 7,384,000 △ 549,000
会誌編集費 324,000 321,000 3,000
会誌発送費 1,120,000 1,176,000 △ 56,000
名簿作成費 4,302,090 0 4,302,090
奨励賞、功労賞関係費 216,000 350,000 △ 134,000
海外交流関係費 300,000 300,000 0
技能士認定業務費 143,000 190,000 △ 47,000
日本篤志献体協会 100,000 100,000 0
学術会議関連シンポジウム費 100,000 100,000 0
生物科学学会連合費 50,000 50,000 0
男女共同参画学協会連絡会費 10,000 10,000 0
日本脳科学関連学会連合費 30,000 30,000 0
日本医学会連合会費 150,000 0 150,000
委員会運営費 690,617 640,000 50,617
ホームページ運営費 432,000 432,000 0
会議費 1,638,000 990,000 648,000
旅費交通費 681,600 119,700 561,900
印刷費 750,600 796,500 △ 45,900
通信費 604,800 679,500 △ 74,700
事務所賃借料 324,000 324,000 0
事務委託費 3,564,000 3,492,000 72,000
諸謝金 770,400 594,000 176,400
雑費 157,500 90,000 67,500

② 管理費 1,028,100 972,300 55,800
ホームページ運営費 48,000 48,000 0

収　支　予　算　書
平成27年1月1日から平成27年12月31日まで

科　　　目



一般社団法人　　日本解剖学会 （単位：円）
当年度 前年度 増　　減

収　支　予　算　書
平成27年1月1日から平成27年12月31日まで

科　　　目
会議費 182,000 110,000 72,000
旅費交通費 42,400 13,300 29,100
印刷費 83,400 88,500 △ 5,100
通信費 67,200 75,500 △ 8,300
事務所賃借料 36,000 36,000 0
事務委託費 396,000 388,000 8,000
諸謝金 85,600 66,000 19,600
租税公課 70,000 137,000 △ 67,000
雑費 17,500 10,000 7,500

経常費用計 55,585,707 47,861,000 7,724,707
評価損益等調整前当期経常増減額
評価損益等計
当期経常増減額 372,293 1,684,000 △ 1,311,707

2 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 372,293 1,684,000 △ 1,311,707
一般正味財産期首残高 64,111,652 57,942,755 6,168,897
一般正味財産期末残高 64,483,945 59,626,755 4,857,190

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 64,483,945 59,626,755 4,857,190



一般社団法人　日本解剖学会 (単位：円）
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Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,000 0 18,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,000 18,000
② 特定資産運用益 0 130 0 0 0 130 0 0 0 0 0 0 1,600 0 1,730

名簿作成積立資産受取利息 0 130 0 0 0 130 0 0 0 0 0 0 0 130
特別事業積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600 1,600

③ 受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 153,000 0 153,000
受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 153,000 153,000

④ 受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,114,000 0 22,114,000
正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,752,000 13,752,000
代議員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,658,000 4,658,000
終身会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,080,000 1,080,000
学生会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 907,000 907,000
団体会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 917,000 917,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000

⑤ 事業収益 29,504,000 3,960,000 28,000 0 0 33,492,000 0 0 0 0 0 0 0 0 33,492,000
全国学術集会収入 25,235,000 0 0 0 0 25,235,000 0 0 0 0 0 0 0 25,235,000
支部学術集会収入 4,269,000 0 0 0 0 4,269,000 0 0 0 0 0 0 0 4,269,000
会誌等頒布収入 0 450,000 0 0 0 450,000 0 0 0 0 0 0 0 450,000
名簿頒布収入 0 2,800,000 0 0 0 2,800,000 0 0 0 0 0 0 0 2,800,000
広告掲載収入 0 710,000 0 0 0 710,000 0 0 0 0 0 0 0 710,000
技能士審査・登録料収入 0 0 28,000 0 0 28,000 0 0 0 0 0 0 0 28,000

⑥ 受取寄付金 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000
受取寄付金 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000

⑦ 雑収益 0 159,270 0 0 0 159,270 0 0 0 0 0 0 0 0 159,270
受取利息 0 2,270 0 0 0 2,270 0 0 0 0 0 0 0 2,270
雑収益 0 157,000 0 0 0 157,000 0 0 0 0 0 0 0 157,000

経常収益計 29,504,000 4,119,400 28,000 0 20,000 33,671,400 0 0 0 0 0 0 22,286,600 0 55,958,000
(2) 経常費用
① 事業費 34,238,300 13,589,807 4,291,400 1,798,100 640,000 54,557,607 0 0 0 0 0 0 0 0 54,557,607

全国学術集会 26,235,000 0 0 0 0 26,235,000 0 0 0 0 0 0 0 26,235,000
支部学術集会 5,029,000 0 0 0 0 5,029,000 0 0 0 0 0 0 0 5,029,000
会誌制作費 0 6,835,000 0 0 0 6,835,000 0 0 0 0 0 0 0 6,835,000
会誌編集費 0 324,000 0 0 0 324,000 0 0 0 0 0 0 0 324,000
会誌発送費 0 1,120,000 0 0 0 1,120,000 0 0 0 0 0 0 0 1,120,000
名簿作成費 0 4,302,090 0 0 0 4,302,090 0 0 0 0 0 0 0 4,302,090
奨励賞、功労賞関係費 0 0 216,000 0 0 216,000 0 0 0 0 0 0 0 216,000
海外交流関係費 0 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000
技能士認定業務費 0 0 143,000 0 0 143,000 0 0 0 0 0 0 0 143,000
日本篤志献体協会 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
学術会議関連シンポジウム費 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
生物科学学会連合費 0 0 0 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000
男女共同参画学協会連絡会費 0 0 0 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000
日本脳科学関連学会連合費 0 0 0 30,000 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000
日本医学会連合費 0 0 0 150,000 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000
委員会運営費 0 50,617 0 0 640,000 690,617 0 0 0 0 0 0 0 690,617

科　　　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　表
平成27年1月1日より平成27年12月31日まで
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一般社団法人　日本解剖学会 (単位：円）
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収　支　予　算　書　内　訳　表
平成27年1月1日より平成27年12月31日まで

実施事業等会計 その他会計
法人会計

内部
取引
消去

合計

ホームページ運営費 144,000 48,000 192,000 48,000 0 432,000 0 0 0 0 0 0 0 432,000
会議費 546,000 182,000 728,000 182,000 0 1,638,000 0 0 0 0 0 0 0 1,638,000
旅費交通費 127,200 42,400 169,600 342,400 0 681,600 0 0 0 0 0 0 0 681,600
印刷費 250,200 83,400 333,600 83,400 0 750,600 0 0 0 0 0 0 0 750,600
通信費 201,600 67,200 268,800 67,200 0 604,800 0 0 0 0 0 0 0 604,800
事務所賃借料 108,000 36,000 144,000 36,000 0 324,000 0 0 0 0 0 0 0 324,000
事務委託費 1,188,000 396,000 1,584,000 396,000 0 3,564,000 0 0 0 0 0 0 0 3,564,000
諸謝金 256,800 85,600 342,400 85,600 0 770,400 0 0 0 0 0 0 0 770,400
雑費 52,500 17,500 70,000 17,500 0 157,500 0 0 0 0 0 0 0 157,500

② 管理費 1,028,100 0 1,028,100
ホームページ運営費 48,000 48,000
会議費 182,000 182,000
旅費交通費 42,400 42,400
印刷費 83,400 83,400
通信費 67,200 67,200
事務所賃借料 36,000 36,000
事務委託費 396,000 396,000
諸謝金 85,600 85,600
租税公課 70,000 70,000
雑費 17,500 17,500

経常費用計 34,238,300 13,589,807 4,291,400 1,798,100 640,000 54,557,607 0 0 0 0 0 0 1,028,100 0 55,585,707
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,734,300 △ 9,470,407 △ 4,263,400 △ 1,798,100 △ 620,000 △ 20,886,207 0 0 0 0 0 0 21,258,500 0 372,293
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 4,734,300 △ 9,470,407 △ 4,263,400 △ 1,798,100 △ 620,000 △ 20,886,207 0 0 0 0 0 0 21,258,500 0 372,293

2 経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 4,734,300 △ 9,470,407 △ 4,263,400 △ 1,798,100 △ 620,000 △ 20,886,207 0 0 0 0 0 0 21,258,500 0 372,293
一般正味財産期首残高 22,632,047 0 41,479,605 64,111,652
一般正味財産期末残高 1,745,840 0 62,738,105 64,483,945

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,745,840 0 62,738,105 64,483,945


